

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 93/2022**, Processo Administrativo nº **4198/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Promover registro de preços consignado em ata para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, para uso dos servidores da Prefeitura Municipal de Sabará, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BH Soldas Equipamentos de Proteção Individual EIRELI - 21.151.275/0001-04 bhsoldasepi@gmail.com - (31) 3082-6970	31.590,00	25.500,00	6.090,00 Proveito - 19,3%
Karina Miranda de Meira Pereira - 20.357.402/0001-55 caepis@caepis.com.br - (31) 3564-7002	96.705,00	42.986,25	53.718,75 Proveito - 55,5%
MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 27.256.185/0001-56 habilitarlicitacao@gmail.com - (31) 97519-1153	79.100,00	43.787,50	35.312,50 Proveito - 44,6%
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPI - 38.120.208/0001-17 paranamed@paranamed.com - (42) 3304-2264	82.395,00	66.462,50	15.932,50 Proveito - 19,3%
SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA - 06.176.619/0001-38 licitacaosmbh@yahoo.com - (31) 2123-0380	82.400,00	45.837,50	36.562,50 Proveito - 44,4%
<b>Totais</b>	<b>372.190,00</b>	<b>224.573,75</b>	<b>147.616,25</b> <b>Proveito - 39,7%</b>

## Detalhes

**Thiago Zandona Vasconcellos** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA - **CPF/CNPJ:** 06.176.619/0001-38

Lote 10	LOTE 10	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA LATEX FORRADA EM ALGODAO	5.000,00	PAR	3,03	15.150,00
<b>Marca:</b> Volk CA 38310	<b>Fabricante:</b> Volk CA 38310	<b>Modelo:</b> luva latex		
Lote 12	LOTE 12	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA TIPO PVC 45 CM	1.250,00	PAR	18,75	23.437,50
<b>Marca:</b> Jundtex CA 30514	<b>Fabricante:</b> Jundtex CA 30514	<b>Modelo:</b> pvc 45 cm		
Lote 21	LOTE 21	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETE TIPO REFLETIVO	500,00	UNIDADE	10,15	5.075,00

<b>Marca:</b> Super Safety		<b>Fabricante:</b> Super Safety		<b>Modelo:</b> colete tipo x	
<b>Lote 27</b>	LOTE 27	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUVA TIPO PIGMENTADA		750,00	PAR	2,90	2.175,00
<b>Marca:</b> Volk CA 36347		<b>Fabricante:</b> Volk CA 36347		<b>Modelo:</b> luva pigmentada	

**Fornecedor:** PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPI -  
**CPF/CNPJ:** 38.120.208/0001-17

<b>Lote 11</b>	LOTE 11	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUVA TIPO PVC 25 CM		2.500,00	PAR	11,45	28.625,00
<b>Marca:</b> VOLK CA 46837		<b>Fabricante:</b> VOLK CA 46837		<b>Modelo:</b> VOLK CA 46837	
<b>Lote 22</b>	LOTE 22	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BOTINA DE SEGURANCA DIVERSOS NUMEROS		750,00	PAR	50,45	37.837,50
<b>Marca:</b> CARTOM CA 38362		<b>Fabricante:</b> CARTOM CA 38362		<b>Modelo:</b> CARTOM CA 38362	

**Fornecedor:** MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - **CPF/CNPJ:** 27.256.185/0001-56

<b>Lote 16</b>	LOTE 16	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CREME TIPO DESENGRAXANTE 500G		2.500,00	UNIDADE	8,04	20.100,00
<b>Marca:</b> CONVER HAND ´S CITRUS		<b>Fabricante:</b> COSMODERMA IND. E COMÉRCIO		<b>Modelo:</b> DESENGRAXANTE 500G	
<b>Lote 25</b>	LOTE 25	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BLOQUEADOR TIPO SOLAR OCUPACIONAL		1.250,00	UNIDADE	11,82	14.775,00
<b>Marca:</b> PROSUN		<b>Fabricante:</b> COSMODERMA IND. E COMÉRCIO LTDA		<b>Modelo:</b> FPS-30 DE 120G	
<b>Lote 26</b>	LOTE 26	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SPRAY TIPO CONTRA INSETOS 120G		1.250,00	UNIDADE	7,13	8.912,50
<b>Marca:</b> REPELMAX		<b>Fabricante:</b> COSMODERMA IND. COMÉRCIO LTDA		<b>Modelo:</b> SPRAY 120g	

**Fornecedor:** BH Soldas Equipamentos de Proteção Individual EIRELI - **CPF/CNPJ:**  
21.151.275/0001-04

<b>Lote 28</b>	LOTE 28	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CHAPEU DE PALHA COM ABAS CHAPEU DE PALHA DE ABAS LARGAS E COR CLARA PARA PROTECAO CONTRA O SOL, CHUVA, SALPICOS. E DIVERSOS		1.500,00	UNIDADE	17,00	25.500,00
<b>Marca:</b> ATHENAS		<b>Fabricante:</b> ATHENAS		<b>Modelo:</b>	

**Fornecedor:** Karina Miranda de Meira Pereira - **CPF/CNPJ:** 20.357.402/0001-55

<b>Lote 2</b>	LOTE 2	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG		1.000,00	UNIDADE	1,42	1.420,00

<b>Marca:</b> PREVENT		<b>Fabricante:</b> PREVENT		<b>Modelo:</b> C.A 36817	
<b>Lote 3</b>	LOTE 3	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
OCULOS TIPO AMPLA VISAO		375,00	UNIDADE	30,91	11.591,25
<b>Marca:</b> SUPER SAFETY		<b>Fabricante:</b> SUPER SAFETY		<b>Modelo:</b> C.A 30481	
<b>Lote 4</b>	LOTE 4	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MASCARA DESCARTAVEL PFF1 COM VALVULA.		12.500,00	UNIDADE	1,30	16.250,00
<b>Marca:</b> SAFETY PLUS		<b>Fabricante:</b> SAFETY PLUS		<b>Modelo:</b> C.A 45865	
<b>Lote 5</b>	LOTE 5	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MASCARA SENDO DESCARTAVEL PFF1 SEM VALVULA		12.500,00	UNIDADE	0,89	11.125,00
<b>Marca:</b> SAFETY PLUS		<b>Fabricante:</b> SAFETY PLUS		<b>Modelo:</b> C.A 46323	
<b>Lote 14</b>	LOTE 14	Data/Hora da Homologação - 08/02/2023 11:25:58			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUVA NEOPRENE TIPO FLOCADA		400,00	PAR	6,50	2.600,00
<b>Marca:</b> HANDEX		<b>Fabricante:</b> HANDEX		<b>Modelo:</b> C.A 46919	

Sabará, 08 de Fevereiro de 2023.

\_\_\_\_\_  
Autoridade Competente: Thiago Zandona Vasconcellos